
 

 

МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, 
ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 29.12.2025 № 432 
 

 

О внесении изменения в 

постановление Министерства 
жилищно-коммунального 
хозяйства, энергетики и тарифной 
политики Смоленской области                              

от 28.11.2024 № 156 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ 
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации            
от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в 
электроэнергетике», Положением о Министерстве жилищно-коммунального 
хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области, утвержденным 
постановлением Правительства Смоленской области от 10.10.2023  № 22, 

заключением Экспертного совета Министерства жилищно-коммунального 
хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области от 24.12.2025 

№ 186 

 

Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной 
политики Смоленской области  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в приложение 2 к постановлению Министерства жилищно-

коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области           

от 28.11.2024 № 156 «Об установлении для  территориальной сетевой организации 
Московской дирекции по энергообеспечению - структурного подразделения 
Трансэнерго - филиала ОАО «РЖД», оказывающей услуги по передаче 
электрической энергии на территории Смоленской области, долгосрочных 
параметров регулирования и размера необходимой валовой выручки          

на 2025-2029 годы» изменение, изложив его в новой редакции (прилагается). 
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года. 

 

 

И.о. министра                                                                                              О.Ф. Бонадысев 



2 

 

Приложение 2 

к постановлению Министерства 
жилищно-коммунального 
хозяйства, энергетики и тарифной 
политики Смоленской области 

от 28.11.2024 № 156 

(в редакции постановления 
Министерства жилищно-

коммунального хозяйства, 
энергетики и тарифной политики 
Смоленской области 

от 29.12.2025 № 432) 

 

Необходимая валовая выручка 

территориальной сетевой организации Московской дирекции 

по энергообеспечению - структурного подразделения Трансэнерго - 
филиала ОАО «РЖД» (на территории Смоленской области) 

на долгосрочный период регулирования 2025-2029 годов 

(без учета оплаты потерь) 
 

№ 
п/п 

Наименование сетевой организации Год Необходимая валовая выручка 
территориальной сетевой 

организации (без учета оплаты 

потерь), тыс. руб.  

1. 

Московская дирекция по 
энергообеспечению - структурного 

подразделения Трансэнерго - филиала 

ОАО «РЖД» (на территории 
Смоленской области) 

2025 17 909,37 

2026 36 844,29 

2027 44 041,75 

2028 46 151,92 

2029 47 347,88 

 

 

 


